[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

24   марта  2016 г.

          № 112-II

О внесении изменений

в решение Рязанской городской Думы

от 13.12.2012 № 480-I «О представлении лицами,

замещающими муниципальные должности,

сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума    р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 13.12.2012 № 480-I «О представлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее ‑ решение) следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Максимову Л.И.» заменить словами «возложить на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Фролова В.В.»;

2) в Порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденном решением:

а) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. Лица, замещающие муниципальные должности, ежегодно не позднее                1 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом, если иное                            не предусмотрено действующим законодательством <*>, представляют в сектор кадров управления делами Рязанской городской Думы, а сектор кадров управления делами Рязанской городской Думы передает в комиссию Рязанской городской Думы по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее ‑ комиссия по контролю) сведения:»;

б) в пунктах 21, 24 слова «кадровая служба аппарата Рязанской городской Думы» в соответствующем падеже заменить словами «сектор кадров управления делами Рязанской городской Думы» в соответствующем падеже.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                       на главу муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы Фролова В.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов